
Nº 22, quinta-feira, 31 de janeiro de 201358 ISSN 1677-7050

COMERCIALIZAÇAÄO PROIBIDA POR TERCEIROS

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022013013100058

Documento assinado digitalmente conforme MP no
- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 3ª REGIÃO
PROCURADORIA REGIONAL ELEITORAL

DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº 8, DE 30 DE JANEIRO DE 2013

O Procurador Regional Eleitoral Substituto no Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais e, em especial, nos termos
dos arts. 72; 77, in fine; e, 79, parágrafo único; todos da Lei Complementar n.º 75, de 20 de maio de 1993,

CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos pelo E. Conselho Nacional do Ministério Público por meio da Resolução CMNP n.º
30/2008, de 19 de maio de 2008 (DJ de 27/05/2008, pág. 159);

CONSIDERANDO a indicação de Promotores de Justiça encaminhada pelo Exmo. Senhor Procurador-Geral de Justiça do Estado de
São Paulo por meio do ofício PGJ n.º 039/2013-GPGJ-AD (respectivo expediente PRR3ª n.º 674/2013), recebido nesta Procuradoria Regional
Eleitoral em 21/01/2013;

CONSIDERANDO que se está tratando do biênio 2011/2012 (período de 04/01/2011 a 03/01/2013); e,
CONSIDERANDO estar ausente o titular já designado para atuar perante a Zona Eleitoral de Lorena, Sertãozinho, Poá, Ita-

quaquecetuba;resolve:
DESIGNAR, em aditamento às Portarias PRE/SP n.º 01/2011, de 14/01/2011 (DOU de 18/01/2011); n.º 05/2011, de 1º/02/2011 (DOU

de 04/02/2011); n.º 11/2011, de 1º/04/2011 (DOU de 04/02/2011); n.º 15/2011, de 16/05/2011 (DOU de 20/05/2011); n.º 18/2011, de 1º/06/2011
(DOU de 08/06/2011); n.º 24/2011, de 18/07/2011 (DOU de 21/07/2011); n.º 26/2011, de 21/07/2011 (DOU de 27/07/2011); n.º 32/2011, de
25/08/2011 (DOU de 06/09/2011); n.º 36/2011, de 05/10/2011 (DOU de 14/10/2011); n.º 10/2012, de 17/04/2012 (DOU de 08/5/2012); n.º
18/2012, de 13/06/2012 (DOU de 28/6/2012); n.º 21/2012, de 29/06/2012 (DOU de 03/07/2012); n.º 24/2012, de 26/07/2012 (DOU de
01/08/2012); n.º 27/2012, de 22/08/2012 (DOU de 24/08/2012); n.º 28/2012, de 27/08/2012 (DOU de 30/08/2012); n.º 31/2012, de 06/09/2012
(DOU de 07/09/2012); nº 32/2012, de 28/09/2012 (DOU de 04/10/2012); nº 37/2012, de 31/10/2012 (DOU de 01/11/2012); nº 40/2012, de
30/11/2012 (DOU de 03/12/2012); e nº 42/2012, de 19/12/2012 (DOU 20/12/2012) para oficiar, provisoriamente, no período abaixo dis-
criminado, na condição de Promotor Eleitoral Substituto perante a Zona Eleitoral respectivamente indicada, o Exmo. Senhor Promotor de Justiça
a seguir nominado:

ZONAS LOCAL P R O M O TO R DEZEMBRO/2012
68ª LORENA BEATRIZ BINELLO VALERIO DESMARET DIAS 13 A 20
135ª S E RT Ã O Z I N H O SEBASTIAO SERGIO DA SILVEIRA DIAS 01 A 31
219ª POÁ MARCO ANTONIO DE SOUZA DIAS 01 A 05 E 15 A 31
219ª POÁ FLAVIO EDUARDO TURESSI DIAS 06 A 14
377ª I TA Q U A Q U E C E T U B A FABIANA LIMA VIDAL DIAS 05 A 07

DESTITUIR, em aditamento à Portaria PRE/SP nº 42/2012, de 19/12/2012 (DOU de 20/12/2012), os Exmos. Promotores de Justiça a
seguir nominados, anteriormente designados para atuarem, nos períodos abaixo discriminados, na condição de promotores eleitorais substitutos
perante as Zonas Eleitorais respectivamente indicadas:

ZONAS LOCAL P R O M O TO R DEZEMBRO/2012
68ª LORENA MARCELA AGOSTINHO GOMES DE OLIVEIRA DIAS 11 A 13
219ª POÁ MARCO ANTONIO DE SOUZA DIAS 06 A 10
219ª POÁ FLAVIO EDUARDO TURESSI DIAS 15 A 31
377ª I TA Q U A Q U E C E T U B A TIAGO DE TOLEDO RODRIGUES DIAS 05 A 07
418ª SÃO PAULO - PEDREIRA LILIAN CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE DIAS 17 A 26

Os efeitos desta Portaria retroagem à data de início do respectivo período de designação.
Dê-se ciência da presente Portaria ao Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça, ao Exmo. Sr. Presidente do E. Tribunal Regional Eleitoral

do Estado de São Paulo, aos Exmos. Promotores de Justiça designados e aos Exmos. Juízes das Zonas Eleitorais respectivas.

ANDRÉ DE CARVALHO RAMOS

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
23, inciso II, da Portaria PGR/MPF nº 591, de 20 de novembro de
2008, e tendo em vista o disposto no artigo 35, inciso I, da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Nº 118 - Exonerar, a partir de 28 de janeiro de 2013, MARIA DA
CONCEIÇÃO LACERDA, ocupante do cargo de Analista Processual,
matrícula nº 11547, do cargo em comissão de Assessor Nível III, CC-
3, da Assessoria de Distribuição do STJ, da Coordenadoria de Re-
gistro e Informações Processuais do Ministério Público Federal.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo
23, inciso II, da Portaria PGR/MPF nº 591, de 20 de novembro de
2008, resolve:

Nº 119 - Retificar o item 2 da Portaria SG/MPF nº 1557, de 20 de
dezembro de 2012, publicada no Diário Oficial da União de 21
seguinte, fl. 64, referente ao servidor PEDRO HENRIQUE SILVA
PEREIRA, matrícula nº 17297, onde se lê: "...substituto eventual do
Assessor-Chefe Nível IV, CC-4...", leia-se: "...substituto eventual do
Assessor-Chefe Nível V, CC-5 ..."

LAURO PINTO CARDOSO NETO

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 1ª REGIÃO

PORTARIA Nº 14, DE 30 DE JANEIRO DE 2013

O PROCURADOR-CHEFE REGIONAL DA PROCURA-
DORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO, no uso das
atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº 250, de 06 de maio
de 2011, e pelo inc. III do art. 106 do Regimento Interno do Mi-
nistério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR n° 591, de 20
de novembro de 2008, e tendo em vista o disposto na Portaria
PGR/MPU nº 287, de 12 de junho de 2007,resolve:

Art. 1º. Tornar sem efeito, por perda de prazo para posse, nos
termos do § 1° e § 6° do art. 13 da Lei n° 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, a nomeação de PAULA PIMENTEL GUIMARÃES, Ba-
charela em Direito, do cargo em comissão de Assessor - Nível II, CC-
2, do Gabinete do Procurador Regional da República Dr. Juliano
Baiocchi Villa-Verde de Carvalho (GABPRR28).

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JULIANO BAIOCCHI VILLA-VERDE DE CARVALHO

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 4ª REGIÃO

PORTARIA Nº 24, DE 29 DE JANEIRO DE 2013

O PROCURADOR REGIONAL DA REPÚBLICA, CHEFE
DA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª RE-
GIÃO, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria PGR nº 591,
de 20 de novembro de 2008, e a Portaria PGR nº 382, de 13 de julho
de 2011, resolve:

Designar a servidora SÔNIA FERREIRA CARDOZO, Téc-
nico Administrativo, matrícula nº 24126, para a função de substituta
eventual do Chefe da Comissão Permanente de Licitações, CC-01,
vinculada à Coordenadoria de Administração, da Procuradoria Re-
gional da República da 4ª Região.

JOÃO CARLOS DE CARVALHO ROCHA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DA BAHIA

PORTARIA Nº 24, DE 28 DE JANEIRO DE 2013

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NA BAHIA, tendo em vista a competência delegada por
meio da Portaria PGR no 458, de 2 de julho de 1998, e em aten-
dimento ao voto nº 4124/2012, exarado pelo Exmº Senhor Subpro-
curador-Geral da República Oswaldo José Barbosa Silva nos autos de
nº 1.14.000.002520/2012-58, acolhido por unanimidade, na delibe-
ração da 2ª CCR, na Sessão 572ª, de 17 de dezembro de 2012,
resolve:

I - Designar o Doutor DANILO JOSÉ MATOS CRUZ, Pro-
curador da República, para oficiar nos autos nº
1.14.000.002520/2012-58.

WILSON ROCHA DE ALMEIDA NETO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO MATO GROSSO

PORTARIA Nº 15, DE 29 DE JANEIRO DE 2013

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE MATO GROSSO, no exercício das
atribuições previstas no Artigo 50, II, da Lei Complementar nº 75, de
20 de maio de 1993, por força do que dispõe a Portaria PGR/MPF nº
34, de 03/02/2012, resolve:

Art.1º: Dispensar o servidor ELOY ALBUQUERQUE
ALENCAR, técnico administrativo, matrícula nº 22579, da função
comissionada de Chefe do Núcleo de Controle e Administração de
Material e Patrimônio, FC-3, da Procuradoria da República em Mato
Grosso;

Art.2º: Designar a servidora DIANARA RODIO MACHA-
DO CAMPOS, técnico administrativo, matrícula nº 22986, para a
função comissionada de Chefe do Núcleo de Controle e Adminis-
tração de Material e Patrimônio, FC-3, da Procuradoria da República
em Mato Grosso.

ANA CAROLINA OLIVEIRA TANNÚS DINIZ

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE MINAS GERAIS

PORTARIAS DE 18 DE JANEIRO DE 2013

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 591, de 20 de
novembro 2008, alterada pela Portaria PGR nº 727, de 22 de de-
zembro 2011, resolve:

Nº 27 - Dispensar CLARISSA DE PAULA CARNEIRO CAVAL-
CANTI, ocupante do cargo de Analista Processual, matrícula 17056-
9, da função de confiança de Assessor - Nível I, Código FC-2,do
Gabinete do Dra. Agueda Aparecida Silva Souto, da Procuradoria da
República no Estado de Minas Gerais.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso da com-
petência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 591, de 20 de
novembro 2008, alterada pela Portaria PGR nº 727, de 22 de de-
zembro 2011, resolve:

Nº 28 - Designar SELMA REGINA PIMENTA PAGOTO, ocupante
do cargo de Técnico Administrativo, matrícula 13971-8, para exercer
a função de confiança de Assessor - Nível I, Código FC-2, do Ga-
binete do Dra. Agueda Aparecida Silva Souto, da Procuradoria da
República no Estado de Minas Gerais, na vaga anteriormente ocupada
pela servidora CLARISSA DE PAULA CARNEIRO CAVALCAN-
TI.

ADAILTON RAMOS DO NASCIMENTO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE PERNAMBUCO

PORTARIAS DE 29 DE JANEIRO DE 2013

O CHEFE ADMINISTRATIVO DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA EM PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, ins-
tituídas pelo artigo 50, inciso II, da Lei Complementar n.º 75/93 e
pelo artigo 106 da Portaria PGR n.º 591/2008 (Regimento Interno do
Ministério Público Federal);

CONSIDERANDO a indicação do Exmo. Sr. procurador da
República ALFREDO CARLOS GONZAGA FALCÃO JÚNIOR;re-
solve:

Nº 4 -Art. 1º - Dispensar MARCOS ANTÔNIO MENDES DE
ARAÚJO FILHO, ocupante do cargo de analista processual, ma-
trícula n.º 22.393-0, da função de confiança de Assessor - Nível I,
FC-2, do Gabinete do Exmo. Sr. procurador da República ALFREDO
CARLOS GONZAGA FALCÃO JÚNIOR, da Procuradoria da Re-
pública no Município de Caruaru-PE.
Art. 2 - Designar NEIVALDO DE ARAÚJO CAMPOS, ocupante do
cargo de técnico administrativo, matrícula n.º 3.816-4, para exercer a
função de confiança de Assessor - Nível I, FC-2, do Gabinete da
Exmo. Sr. procurador da República ALFREDO CARLOS GONZA-
GA FALCÃO JÚNIOR, da Procuradoria da República no Município
de Caruaru-PE.

O CHEFE ADMINISTRATIVO DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA EM PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições, ins-
tituídas pelo artigo 50, inciso II, da Lei Complementar n.º 75/93 e
pelo artigo 106 da Portaria PGR n.º 591/2008 (Regimento Interno do
Ministério Público Federal);

CONSIDERANDO a indicação do Exmo. Sr. procurador da
República ALFREDO CARLOS GONZAGA FALCÃO JÚNIOR;

resolve:

Nº 5 -Art. 1º - Dispensar NEIVALDO DE ARAÚJO CAMPOS,
ocupante do cargo de técnico administrativo, matrícula n.º 3816-4, da
função de confiança de Assessor - Nível I, FC-2, do Gabinete do
Exmo. Sr. procurador da República JOÃO PAULO HOLANDA AL-
BUQUERQUE, da Procuradoria da República no Município de Ca-
ruaru-PE.


